
ILMU KOMUNIKASI
UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

Kode MK  : KOMU-3134 Smt/Thn  : 5/20241 Nama MK  : Hukum dan Etika Komunikasi
Waktu  : 08:00:00-09:40:00 SKS  : 2 NID / Nama Dosen 1  : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
Ruang  : SS-322. Kuota  : 50 NID / Nama Dosen 2  : 
Kelas  : 5A3 Jml Peserta : 47

DAFTAR HADIR PESERTA KULIAH

NO NPM NAMA
PERTEMUAN KULIAH

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 202310415075 ABEL JUANDI H H H A A H H H H H A H H H H H

2 202310415002 AHMAD ADFANDY PERMADY H H H A H H H H H H H H H H H H

3 202210415118 AHMAD KHUMAEDY ALI H H S H A H H H H H A H H A A A

4 202310415006 ALEYDA FARADIBA H H H H H H A H H H H H H A H H

5 202310415142 ANNISA SABRINA H H S H H H H H H H H A H S H H

6 202310415059 AULIA NABILLA H H H H H H H H H H H H H H H H

7 202210415352 CAHYO ANUGRAH MAULIDI H H H H H I H H H H H H H S H H

8 202310415210 DIMAS SYAHRUL RAMADHAN H H H H H H H H H H H A H H H H

9 202310415285 ELLY NURKHAYATI H H H H H H H H H H H H H H A H

10 202310415014 ERLANGGA SULISTYA H A H H A I A H A H H H A A I A

11 202310415167 FARID ALFATIR H H H H A H H H H H H H A A H H

12 202210415289 FIKRI FIRMANSYAH H A A H A A A H A H A A A A A H

13 202310415257 FIKRY HAIKAL H H H H H H H H H H A H A A H H

14 202310415277 GILANG REZA FARUKI H H H H H H H H H H H A H H S H

15 202310415069 HANA NABIILAH HAKIM H H H H H H H H H H H H H A H H

16 202210415007 ILHAM HARDIYANTO H H H H H H H H H H H A H I H H

17 202310415224 ILHAM NUR SUSILO H H H H H H H H H H H H H H H H

18 202310415227 KHANSA KHALISHA PERMANA H H H H H H H H H H H H H H H H

19 202310415021 MOHAMAD ANJAR RAHDIATAMA H H H H H H H H H H H H H S A H

20 202210415046 MUHAMMAD ANGGA PRATAMA H H S A H H A H H H H H H H H H

21 202310415335 MUHAMMAD HAFIDZ FATURROHMAN H H H H H H H H H H H H S H H H

22 202310415231 MUHAMMAD KEYLAN AULLIA H H H H H H H H H H H H H H H H

23 202310415017 MUHAMMAD RIZKY ISFALANA H H H H H H H H H H H H A H H H

24 202310415169 MURNI NUR AULIA H H H H H H H H H H H H H H H H

25 202210415385 NABILA DWI KUSUMAWATI H H H H H H H H H H H H H I H H
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26 202210415247 NABILA SELI AMALIA H H H H H A H H H H H H H H H H

27 202310415053 NURKHOLIS BAHRI H H A H H I H H H H H H H A H H

28 202210415264 PINKKY  GABRELIA H H H H H H H H H H H H H A H H

29 202310415268 RAYHAN FAHRUZI SAPUTRA H H S A H H H H H H H H H A H H

30 202310415207 RICHARDUS ADI SANJAYA H A A A A S H H H H H H H S H A

31 202310415102 ROBY CHAIRLANGGA H H H H H A H H H H A H H H H H

32 202310415286 ROHMAN NADIANSYAH H H H H A H H H H H H S H H H H

33 202210415411 ROMY PUTRA ALAMSYAH H H H H H A A H H H H H H S H H

34 202310415152 SABIKAH OPHELIA H H H H H H H H H H H H H H A H

35 202310415308 SALMA AHMAD H H H H H H H H H H H H A H H H

36 202310415113 SANDY PERMANA PUTRA H H H H A H H H H H A A H H H H

37 202310415274 SASIKIRANA AZALIA RAHMADHANI H H H H H H H H H H H A H S H H

38 202310415222 SAYIPUL ARBA H H H A H H A H H H H H H H A H

39 202310415188 TANIA MINARNY H H H H H H H H H H H H H H H H

40 202310415244 TIWI KARTIKA H H H H A H H H H H H H H H H H

41 202310415110 TRI ATMOJO PAMUNGKAS H H H H H H H H H H H H H H H H

42 202310415176 WANGSIT SATRIANDARU H H H A H H H H H H H A H H H H

43 202310415114 WILLY MARCHELLO DHARMAJIE H H H H H H H H H H H H H H H H

44 202310415143 YOAN DIRA PUTRI H H H H H H S H H H H H H I H H

45 202310415033 YODI ALMAHERA H H A A H H H H A H H A A H I A

46 202310415112 YOSYA SITINJAK H H H H H H H H H H H H H A H H

47 202310415148 ZAHRA SALSABILA ZAKIH H H H H S H A H A H H H H H H H

Tanggal Kuliah 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 01/11 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 20/12 27/12 03/01 10/01

Jumlah Hadir 47 44 39 39 37 39 39 47 43 47 41 37 39 27 38 43

Paraf Dosen

Biro Administrasi Akademik, Ketua Program Studi,

M. Fadhli Nursal, S.E., M.M. Syahrul Hidayanto
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Rekap Kehadiran Dosen

5A3 - Hukum dan Etika Komunikasi  Cari Data

1 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 27
September
2024

Pertemuan ke -
1

PENJELASAN RPS,
MATERI PERSFEKTIF
HUKUM DAN PERS

08:41:51 Hadir Sudah
Validasi

2 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 04 Oktober
2024

Pertemuan ke -
2

PENGERTIAN PAHAM
HUKUM DI INDONESIA

08:24:35 Hadir Sudah
Validasi

3 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 11 Oktober
2024

Pertemuan ke -
3

FUNGSI SOSIAL HUKUM
DAN MORAL DALAM
MAKNA HUKUM

08:18:35 Hadir Sudah
Validasi

4 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 18 Oktober
2024

Pertemuan ke -
4

HIERARKI PERUNDANG-
UNDANGAN INDONESIA

08:39:59 Hadir Sudah
Validasi

5 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 25 Oktober
2024

Pertemuan ke -
5

Implentasi UU Terkait Pers
dan Penyiaran

08:22:33 Hadir Sudah
Validasi

6 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 01 November
2024

Pertemuan ke -
6

Pengertian Hukum Pidana
dan Tujuan Hukum Pidana
serta Delik Pers

08:19:33 Hadir Sudah
Validasi

7 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 08 November
2024

Pertemuan ke -
7

POLITIK HUKUM 08:47:36 Hadir Sudah
Validasi

8 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 15 November
2024

Pertemuan ke -
8

UTS 09:21:15 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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9 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 22 November
2024

Pertemuan ke -
9

Ruang Lingkup Hukum
Pidana dan Pengertian
Sistem Hukum

08:29:11 Hadir Sudah
Validasi

10 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 29 November
2024

Pertemuan ke -
10

Sejarah Hukum Pidana
Indonesia dan Asas
Legalitas Hukum Pidana

08:18:41 Hadir Sudah
Validasi

11 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 06 Desember
2024

Pertemuan ke -
11

Sejarah Hukum Pers dan
Sejarah Wartawan dan
Pers

09:49:10 Hadir Sudah
Validasi

12 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 13 Desember
2024

Pertemuan ke -
12

Etika dan Kode Etik
Jurnalistik

08:20:42 Hadir Sudah
Validasi

13 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 20 Desember
2024

Pertemuan ke -
13

Etika Dalam Teori dan UU
ITE

08:25:46 Hadir Sudah
Validasi

14 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 27 Desember
2024

Pertemuan ke -
14

Hubungan Etika dengan
Hukum

08:28:00 Hadir Sudah
Validasi

15 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 03 Januari
2025

Pertemuan ke -
15

Perspektif Komunikasi dan
Media Massa

08:33:14 Hadir Sudah
Validasi

16 Hukum dan Etika
Komunikasi

5A3 2 10 Januari
2025

Pertemuan ke -
16

UAS 09:15:30 Hadir Sudah
Validasi

No  Matakuliah  Kelas  SKS  Tanggal  Pertemuan  Materi  Masuk  Hadir  Status 
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-3134 Smtr/Thn : 5 / 2024 - Ganjil NID / NAMA DOSEN 1 : 040503008 / Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Hukum dan Etika Komunikasi SKS : 2 NID / NAMA DOSEN 2 :  / -
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAN ETIKA KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

1 202310415075 ABEL JUANDI 16 13 72.00 75.00 0.00 0.00 0.00 81.25 73.50 77.00 71.00 74.30 B+

2 202310415002 AHMAD ADFANDY PERMADY 16 15 80.00 74.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.00 80.00 70.00 76.80 A-

3 202210415118 AHMAD KHUMAEDY ALI 16 10 70.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62.50 35.00 77.00 0.00 0.00 E

4 202310415006 ALEYDA FARADIBA 16 14 72.00 73.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 78.00 70.00 74.70 B+

5 202310415142 ANNISA SABRINA 16 13 73.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 71.50 78.00 65.00 71.80 B

6 202310415059 AULIA NABILLA 16 16 80.00 72.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.00 80.00 70.00 77.20 A-

7 202210415352 CAHYO ANUGRAH MAULIDI 16 14 70.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 70.00 65.00 69.80 B

8 202310415210 DIMAS SYAHRUL RAMADHAN 16 15 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.50 80.00 75.00 78.90 A-

9 202310415285 ELLY NURKHAYATI 16 15 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.50 80.00 77.00 79.70 A-

10 202310415014 ERLANGGA SULISTYA 16 7 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43.75 36.50 76.00 0.00 0.00 E

11 202310415167 FARID ALFATIR 16 13 72.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 71.00 77.00 70.00 73.40 B+

12 202210415289 FIKRI FIRMANSYAH 16 5 73.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31.25 36.50 76.00 0.00 0.00 E

13 202310415257 FIKRY HAIKAL 16 13 73.00 50.00 0.00 0.00 0.00 81.25 61.50 76.00 73.00 72.40 B+

14 202310415277 GILANG REZA FARUKI 16 14 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.50 80.00 70.00 76.30 A-

15 202310415069 HANA NABIILAH HAKIM 16 15 72.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 71.00 78.00 75.00 77.00 A-

16 202210415007 ILHAM HARDIYANTO 16 14 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 75.00 80.00 73.00 77.00 A-

17 202310415224 ILHAM NUR SUSILO 16 16 80.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.50 80.00 70.00 77.30 A-

18 202310415227 KHANSA KHALISHA PERMANA 16 16 73.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 76.00 77.00 78.40 A-

19 202310415021 MOHAMAD ANJAR RAHDIATAMA 16 14 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 77.50 80.00 78.00 79.50 A-

20 202210415046 MUHAMMAD ANGGA PRATAMA 16 13 73.00 73.00 0.00 0.00 0.00 81.25 73.00 77.00 72.00 74.60 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-3134 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Hukum dan Etika Komunikasi SKS : 2 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAN ETIKA KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

21 202310415335 MUHAMMAD HAFIDZ FATURROHMAN 16 15 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 77.50 80.00 70.00 76.90 A-

22 202310415231 MUHAMMAD KEYLAN AULLIA 16 16 72.00 76.00 0.00 0.00 0.00 100.00 74.00 77.00 73.00 77.10 A-

23 202310415017 MUHAMMAD RIZKY ISFALANA 16 15 80.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.50 80.00 65.00 74.70 B+

24 202310415169 MURNI NUR AULIA 16 16 80.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 77.50 80.00 90.00 85.50 A

25 202210415385 NABILA DWI KUSUMAWATI 16 15 72.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 72.50 77.00 78.00 78.20 A-

26 202210415247 NABILA SELI AMALIA 16 15 71.00 75.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.00 78.00 76.00 77.80 A-

27 202310415053 NURKHOLIS BAHRI 16 13 74.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 72.00 75.00 77.00 75.80 B+

28 202210415264 PINKKY  GABRELIA 16 15 75.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 74.00 80.00 75.00 78.20 A-

29 202310415268 RAYHAN FAHRUZI SAPUTRA 16 13 73.00 75.00 0.00 0.00 0.00 81.25 74.00 75.00 75.00 75.40 B+

30 202310415207 RICHARDUS ADI SANJAYA 16 9 80.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 40.00 80.00 0.00 0.00 E

31 202310415102 ROBY CHAIRLANGGA 16 14 80.00 60.00 0.00 0.00 0.00 87.50 70.00 80.00 67.00 73.60 B+

32 202310415286 ROHMAN NADIANSYAH 16 14 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 87.50 72.50 80.00 85.00 81.30 A

33 202210415411 ROMY PUTRA ALAMSYAH 16 13 73.00 72.00 0.00 0.00 0.00 81.25 72.50 80.00 70.00 74.60 B+

34 202310415152 SABIKAH OPHELIA 16 15 80.00 70.00 0.00 0.00 0.00 93.75 75.00 82.00 75.00 79.00 A-

35 202310415308 SALMA AHMAD 16 15 80.00 73.00 0.00 0.00 0.00 93.75 76.50 80.00 73.00 77.90 A-

36 202310415113 SANDY PERMANA PUTRA 16 13 73.00 50.00 0.00 0.00 0.00 81.25 61.50 78.00 65.00 69.80 B

37 202310415274 SASIKIRANA AZALIA RAHMADHANI 16 14 73.00 75.00 0.00 0.00 0.00 87.50 74.00 78.00 66.00 73.40 B+

38 202310415222 SAYIPUL ARBA 16 13 72.00 72.00 0.00 0.00 0.00 81.25 72.00 77.00 70.00 73.60 B+

39 202310415188 TANIA MINARNY 16 16 75.00 70.00 0.00 0.00 0.00 100.00 72.50 78.00 73.00 77.10 A-

40 202310415244 TIWI KARTIKA 16 15 75.00 72.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.50 80.00 72.00 76.90 A-

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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UNIVERSITAS BHAYANGKARA JAKARTA RAYA
KAMPUS I  : Jl. Dharmawangsa III No.1,Kebayoran Baru, Jakarta Selatan 
KAMPUS II  : Jl. Raya Perjuangan, Bekasi Barat

KODE MK : KOMU-3134 Smtr/Thn : 5 NAMA DOSEN : Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
NAMA MK : Hukum dan Etika Komunikasi SKS : 2 NID : 040503008
KAMPUS : Bekasi KELAS : 5A3

DAFTAR NILAI PESERTA KULIAH HUKUM DAN ETIKA KOMUNIKASI

NO NPM NAMA
KEHADIRAN NILAI TUGAS

ABSEN
RATA RATA

UTS UAS
JENIS NILAI

DOSEN MAHASISWA TUGAS 1 TUGAS 2 TUGAS 3 TUGAS 4 TUGAS 5 TUGAS NILAI HURUF

41 202310415110 TRI ATMOJO PAMUNGKAS 16 16 80.00 73.00 0.00 0.00 0.00 100.00 76.50 80.00 72.00 78.10 A-

42 202310415176 WANGSIT SATRIANDARU 16 14 80.00 72.00 0.00 0.00 0.00 87.50 76.00 74.00 70.00 74.20 B+

43 202310415114 WILLY MARCHELLO DHARMAJIE 16 16 75.00 75.00 0.00 0.00 0.00 100.00 75.00 78.00 76.00 78.80 A-

44 202310415143 YOAN DIRA PUTRI 16 14 74.00 73.00 0.00 0.00 0.00 87.50 73.50 77.00 75.00 76.60 A-

45 202310415033 YODI ALMAHERA 16 9 72.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.25 36.00 75.00 0.00 0.00 E

46 202310415112 YOSYA SITINJAK 16 15 74.00 72.00 0.00 0.00 0.00 93.75 73.00 75.00 70.00 74.50 B+

47 202310415148 ZAHRA SALSABILA ZAKIH 16 13 73.00 70.00 0.00 0.00 0.00 81.25 71.50 78.00 73.00 75.00 B+

Kepala Program Studi Dosen Pengajar

 Syahrul Hidayanto Sari Endah Nursyamsi, Dra.. M.M
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